
 
 

              ISTITUTO COMPRENSIVO "G. MICHELI" 
di Scuola dell'Infanzia, Primaria e SSPG 
     Via Micheli 16/A -  43122 PARMA - Tel. 0521 780821 

                 E-mail: pric826004@istruzione.it  - web: https://www.icmicheli.edu.it  

 

 

 
PON FESR – REACT EU - Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli 

edifici scolastici  Avviso 20480/2021 

identificativo progetto 13.1.1A-FESRPON-EM-2021-37   

RETI CABLATE E WIRELESS  

Cup G99J2100526006 

 

 

 

Prot. n.                                                                                                               Parma,26/11/2021  

 

ALBO 
 

Oggetto: NOMINA DEL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO (RUP) – Avviso 

protocollo n AOODGEFID/20480 del 20/07/2021 “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) – REACT EU.  - Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere 

il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 

conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia”  - Azione 

13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”–  per la realizzazione di 

RETI LOCALI , CABLATE E WIRELESS, NELLE SCUOLE – 13.1.1A-FESRPON-EM-

2021-37    
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’ Avviso protocollo n.  AOODGEFID/20480 del 20/07/2021 “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo 

di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.  - Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e 

delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia”  - 

Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”–  per la 

realizzazione di RETI LOCALI , CABLATE E WIRELESS, NELLE SCUOLE.   

VISTO  il progetto presentato da questa Istituzione scolastica in data  27/07/2021 candidatura  n. 

1056558; 

VISTA la nota AOODGEFID/0040055 del 14/10/2021 che autorizza questa Istituzione 

scolastica all’ avvio dell’attività e fissa i termini di inizio di ammissibilità della spesa; 

VISTO l’ art. 31 del d. Lgs. 50/2016 che prevede la nomina di un responsabile unico del 

procedimento (RUP) per ogni singolo intervento per le fasi della progettazione, dell’ affidamento, 

dell’ esecuzione , da realizzarsi mediante un contratto pubblico; 

VISTE  le linee guida ANAC n.3; 

RITENUTO che la Prof. Palù Chiara, Dirigente dell’Istituzione  Scolastica, risulta pienamente 

idonea a ricoprire l’incarico RUP per l’affidamento in oggetto e non sussistono condizioni ostative;   

VISTA l’autorizzazione dell’UST di Parma a svolgere l’incarico; 

RILEVATA  pertanto  la  necessità di  procedere alla nomina del  responsabile  Unico  del 

procedimento; 

 





 
 

              ISTITUTO COMPRENSIVO "G. MICHELI" 
di Scuola dell'Infanzia, Primaria e SSPG 
     Via Micheli 16/A -  43122 PARMA - Tel. 0521 780821 

                 E-mail: pric826004@istruzione.it  - web: https://www.icmicheli.edu.it  

 

 

 
PON FESR – REACT EU - Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli 

edifici scolastici  Avviso 20480/2021 

identificativo progetto 13.1.1A-FESRPON-EM-2021-37   

RETI CABLATE E WIRELESS  

Cup G99J2100526006 

 

 

 

DETERMINA 

 

di assumere l’ incarico di Responsabile Unico del Provvedimento (RUP)  per la realizzazione degli 

interventi relativi al Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) REACT EU  in 

oggetto. 

 

                                                                                                Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                      Palù Chiara     

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa                                                             

                                                                                   


